2025 年 12 月 24 日

各 位

株式会社北洋銀行

円預金金利および短期プライムレートの改定について

 株式会社北洋銀行（頭取 津山 博恒）は、足下の金利情勢等を踏まえ、当行が定める円預金金利

および短期プライムレートを下記のとおり改定いたします。

記

 １．改定後の円預金金利 【改定日：2026 年 2月 2 日（月）】

改定前 改定後 引き上げ幅

0.200% 0.300% ＋0.100%

※上記は円普通預金、納税準備預金、通知預金、貯蓄預金に適用となる金利です。

※円定期預金金利についても、引き上げを予定しております。引き上げ後の金利およびその

適用開始日は、確定次第、あらためてお知らせいたします。

 ２．改定後の短期プライムレート 【改定日：2026 年 2 月 2日（月）】

改定前 改定後 引き上げ幅

2.375% 2.625% ＋0.250%

※実施日以降の新規実行および既存借入については、実施日以降の利息お支払い日より適用

させていただきます。

以 上